
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33026 33Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2015

     Investimentos   0,00 1.554.000,00 0,00 0,00 1.554.000,00
      Desapropriação        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) COHAB       
                 0101 0,00 1.554.000,00 0,00 0,00 1.554.000,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2015
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

ATENÇÃO PRIMÁRIA DE SAÚDE   14.997,61 19.803,05 19.803,05 19.803,05 74.406,76
  CRS - Marabá        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0103 14.997,61 19.803,05 19.803,05 19.803,05 74.406,76
HABITAR PARA VIVER MELHOR   0,00 1.554.000,00 0,00 0,00 1.554.000,00
  Enc. PGE        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) COHAB       
                0101 0,00 1.554.000,00 0,00 0,00 1.554.000,00
MANUTENÇÃO DA GESTÃO   0,00 0,00 1.188.000,00 500.000,00 1.688.000,00
  Casa Civil        
                0301 0,00 0,00 708.000,00 0,00 708.000,00
  ITERPA        
                0661 0,00 0,00 480.000,00 500.000,00 980.000,00
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE   16.702,06 26.079,23 55.196,95 0,00 97.978,24
  CRS - Marabá        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0103 16.702,06 26.079,23 55.196,95 0,00 97.978,24
NOSSA ARTE, NOSSA CULTURA   0,00 0,00 0,00 29.434,00 29.434,00
  FCP        
                0261 0,00 0,00 0,00 29.434,00 29.434,00
PARÁ COMPETITIVO   0,00 0,00 0,00 12.027,55 12.027,55
  CODEC        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEDEME       
                0101 0,00 0,00 0,00 12.027,55 12.027,55

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2015

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 1.554.000,00 0,00 12.027,55 1.566.027,55
0103 - FES - Recursos Ordinários 31.699,67 45.882,28 75.000,00 19.803,05 172.385,00

0261 - REC.PROP.DIRETAMENTE ARREC.PELO ORG.ADM.INDIR               0,00 0,00 0,00 29.434,00 29.434,00
0301 - Recursos Ordinários 0,00 0,00 708.000,00 0,00 708.000,00

0661 - Recursos Próprios Diretamente Arrecadado pela Administração Indireta 0,00 0,00 480.000,00 500.000,00 980.000,00
TOTAL 31.699,67 1.599.882,28 1.263.000,00 561.264,60 3.455.846,55

Protocolo 907000

PORTARIA Nº 147, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015 - DIOR                           
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nos 1271 e 1272, ambos de 4 de maio de 2015, que aprovam a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 2º quadrimestre do exercício de 2015.
RESOLVE:                                                   
I - Reduzir no montante de R$ 439.767,09 (Quatrocentos e Trinta e Nove Mil, Setecentos e Sessenta e Sete Reais e Nove Centavos), a quota do  segundo quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) 
da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,                                   
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES     
Secretário de Estado de Planejamento     
ANEXO A PORTARIA Nº 147, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015       

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2015
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO          
  CODEC         
     Outras Despesas Correntes   50.037,09 62.300,00 60.430,00 55.000,00 227.767,09
      Despesas Ordinárias        

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) 
SEDEME       

                 0101 50.037,09 62.300,00 60.430,00 55.000,00 227.767,09
INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE          
  CPH         
     Investimentos   0,00 0,00 140.000,00 0,00 140.000,00
      Obras e Instalações        
                 0101 0,00 0,00 140.000,00 0,00 140.000,00
  FUNDEFLOR         
     Investimentos   0,00 1.255,95 0,00 0,00 1.255,95


